
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 
COPIA 

 

N°118 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
PERSONALE - 
TRIBUTI - 
PUBBLICA 
ISTRUZIONE - 
SPORT - CULTURA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 
Oggi  venti del mese di novembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 18:50, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Giraldo Michele SINDACO P 

PINATO SOFIA ASSESSORE P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE 
ESTERNO 

P 

 

     0    5 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale DOTT.SSA Iacometta Danila. 
 
Giraldo Michele nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 

OGGETTO ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamate le deliberazioni di GC. n. 179 del 28.12.2017, n. 16 del 
15.02.2018 e n. 32 del 14.04.2018, esecutive, con le quali si è provveduto ad 
apportare alcune modifiche alla dotazione organica dell’Ente; 

 
Rilevati alcuni errori negli allegati delle succitate deliberazioni di G.C. 

rispetto al testo della delibera e ritenuto, pertanto, di provvedere alle relative 
correzioni  

 

 Ritenuto, altresì, di assestare la dotazione organica dell’Ente in 
conseguenza dei seguenti provvedimenti: 

 

 Con deliberazione di G.C. n. 146 del 16.11.2017, esecutiva, è stato concesso il 

nulla osta alla mobilità volontaria presso il Comune di Stra (VE) alla dott.ssa 
Lorella Compagno – Funzionario cat. D3 -, con decorrenza 01.01.2018; 

 Con deliberazione di G.C. n. 156 del 30.11.2017, esecutiva, è stato concesso il 

nulla osta alla mobilità volontaria presso il Comune di Piove di Sacco (PD) alla 
Sig.ra Silvia Lazzarin – Istruttore Tecnico cat. C -, con decorrenza 01.02.2018; 

 Con determina del Responsabile del Settore 
Personale/Tributi/P.I./Cultura/Sport n. 1 del 08.01.2018 è stata disposta 

l’assunzione, tramite utilizzo di graduatoria concorsuale dell’Unione Montana 
Comelico, dell’arch. Leila Villani in un posto di cat. D – Istruttore Direttivo - 

Settore Lavori Pubblici/Urbanistica/Edilizia Privata, con decorrenza 10.01.2018; 

 Con nota acquisita al prot. comunale il 24.04.2018, al n. 5023, l’arch. Leila 

Villani ha comunicato le proprie dimissioni a decorrere dal 01.05.2018. La presa 
d’atto delle dimissioni è stata disposta con determina del Responsabile del Settore 
Personale/Tributi/P.I./Cultura/Sport n. 107 del 20.11.2018; 

 Con deliberazione di G.C. n. 16 del 15.02.2018, esecutiva, è stato trasformato 
il rapporto di lavoro dell’ing. Andrea Chiorboli, Istruttore Direttivo – cat. D – 

Settore Lavori Pubblici/Urbanistica/Edilizia Privata, da p.t. al 97,20% a tempo 
pieno; 

 Con determina del Responsabile del Settore 

Personale/Tributi/P.I./Cultura/Sport n. 52 del 22.06.2018 è stata disposta 
l’assunzione, tramite l’istituto della mobilità volontaria dall’Università di Padova, 

della dott.ssa Chiara Bergo in un posto di cat. C - Istruttore tecnico – Settore 
Gestione e manutenzione patrimonio/Territorio/Protezione Civile/C.E.D., con 

decorrenza 01.07.2018; 

 Con determina determina del Responsabile del Settore 

Personale/Tributi/P.I./Cultura/Sport n. 87 del 01.10.2018 è stata disposta 
l’assunzione, tramite l’istituto della mobilità volontaria dal Comune di Arre (PD), 
dell’arch. Ilenia Del Pizzol, in un posto di Istruttore tecnico – cat. C, Settore Lavori 

Pubblici/Urbanistica/Edilizia Privata, con decorrenza 01.10.2018; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

Dato atto che il posto che non verrà coperto nella vigente dotazione 

organica del Settore P.L., di categoria C o D, a seguito dell’esito della selezione, 
verrà soppresso, come disposto con deliberazione di G.C. n. 32 del 14.04.2018; 

 
Atteso che questa Amministrazione intende adottare una politica di 

gestione delle risorse umane volta all’incentivazione delle stesse anche attraverso 

la maggiore responsabilizzazione e l’attribuzione di incarichi di crescente impegno 
professionale provvedendo, contestualmente, alla ricerca di forme ed assetti 

organizzativi tali da assicurare un’adeguata flessibilità dei servizi erogati in 
relazione al mutare delle esigenze amministrative e della cittadinanza; 
 

Visto l’art. 89, comma 5, D.lgs 267/2000, il quale stabilisce che, ferme 
restando le disposizioni dettate dalla normativa concernente gli enti locali 
dissestati e strutturalmente deficitari, i comuni, le province e gli altri enti locali 

territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla stessa legge, provvedono alla 
determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e 

gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa e 
organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle 
esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti; 

 
Ritenuto, in considerazione di quanto sopra specificato, di apportare una 

modifica alla dotazione organica come sopra approvata, trasformando il posto 
vacante di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D nel Settore Lavori 
Pubblici/Urbanistica/Edilizia Privatain un posto di Funzionario cat. D (ex D3); 

 
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 Visto il vigente C.C.N.L.; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli dei cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 
267; 

 

 Con votazione favorevole ed unanime, espressa anche in ordine 
all’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 

 
1) Di adeguare la vigente dotazione organica conseguentemente a quanto esposto 

in premessa; 
2) Di dare atto che l’assegnazione di cui al precedente punto risulta da prospetto 

conformemente modificato della vigente dotazione organica, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
3) Di dare atto che il posto che non verrà coperto nella vigente dotazione organica 

del Settore P.L., a seguito dell’esito della selezione avviata, verrà soppresso, 

come disposto con deliberazione di G.C. n. 32 del 14.04.2018; 
4) Di informare le OO.SS.; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. n. 267/2000. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 

Allegato  
 

1° SETTORE 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

Capo Settore:  

 

 

 
 

 

Servizio Polizia Locale 

Cat. D  

Istruttore Direttivo di vigilanza 

Vacante 

 

Cat. C  

Agente – Istruttore di vigilanza 

Debora Alfonsi 

 

Cat. C 

Agente – Istruttore di vigilanza 

Vacante 

 

Cat. C 

Agente – Istruttore di vigilanza 

Fabio Marcon 

 
 

2° SETTORE 

Settore Demografico/Attività Produttive 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

Cat. D1 Capo Settore Roberta Visentin 

 

 
 
 

 

Servizio Anagrafe/Stato 

Civile/Leva 

Aire/Elettorale/Statistiche/Rego

larizzazione stranieri 

Servizio SUAP/Attività 

commerciali/Pubblici esercizi 

Cat. D  

Istruttore Direttivo 

Roberta Visentin 

 

Cat. C 

Istruttore Amm.vo 

p.t. 83,33% 

Roberta Zanellato 

 

Cat. C 

Istruttore Amm.vo 

Anna Toniolo 

Cat. C  

Istruttore amm.vo 

Vacante 

3° SETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 

Capo Settore: 

 

 
 
 

 

Servizio 

Assistenza organi 

istituzionali/Segr

Servizio 

Finanziario/Contr

ollo 

Servizio Protocollo 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

eteria/Contratti Gestione/Econom

ato/patrimonio 

Cat. B3 

Collaboratore 

prof.le 

Vacante 

Cat. D3 

Funzionario 

vacante 

 

Cat. D 

Istruttore 

Direttivo 

Vania Soranzo 

 

Cat. C 

Anna Biscaro 

Istruttore 

Amministrativo 

 

Cat. B3 

Collaboratore 

prof.le 

Vacante 

 

Cat. B1 

Esecutore 

Amm.vo 

Anna Maria Dicati 

 

 
 

4°SETTORE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 

 

Cat. D Capo Settore Andrea Chiorboli 

 

 
 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 

Servizio Lavori Pubblici/Urbanistica/Edilizia Privata 

Cat. D3 

Funzionario 

Vacante 

 

Cat. D 

Istruttore Direttivo tecnico 

Andrea Chiorboli 

 

Cat. C 

Istruttore tecnico p.t. 50% 

Stefano Marchetto 

 

 

Cat. C 

Istruttore tecnico p.t. 83,33% 

Ilenia del Pizzol 

 

Cat. C 

Istruttore amministrativo 

vacante 

 

 

 

 

 
 

5°SETTORE 

SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE 

PATRIMONIO/TERRITORIO/PROTEZIONE CIVILE/C.E.D. 

 

Cat. D Capo Settore Mauro Pasquetto 

 

 

 
 
Servizio Gestione manutenzione del patrimonio/Territorio/Protezione Civile/C.E.D. 

Cat. D 

Istruttore tecnico 

Mauro Pasquetto 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 

Cat. C 

Istruttore tecnico 

Chiara Bergo 

 

Cat. B1 

Operaio manutentore 

Francesco Ramon 

 

Cat. B1 

Operaio manutentore 

Adriano Minesso 

 

Cat. B1 

Operaio manutentore 

Igor Sarto 

 

 

 

6°SETTORE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Capo Settore  

 

 

 
 
 

   

Servizio 

Assistenza Sociale 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

e Minorile 

/Assistenza 

Sociale e 

Domiciliare 

Cat. D 

Assistente sociale 

Alessandra 

Buggio 

 

 

 
 

7°SETTORE 

SETTORE PERSONALE/TRIBUTI/P.I./CULTURA 

 

Capo Settore: dott.ssa Danila Iacometta 

 

 
 
 
 

 

Servizio Attività 

culturali biblioteca 

Servizio P.I./Sport 

tempo libero/ 

Servizio 

Tributi/Personale 

Cat. B1 

Collaboratore 

Amm.vo 

Mariantonietta 

Zinelli 

Cat. D 

Vacante 

 

Cat. B3 

Collaboratore prof.le 

vacante 

 

Cat. D 

Istruttore Direttivo 

Vania Compagno 

 

 
 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 131 del 20-
11-2018 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 

OGGETTO ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Giraldo Michele F.to DOTT.SSA Iacometta Danila 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 20-11-18 
Il Responsabile del servizio 

F.to Iacometta Danila 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-11-18 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Compagno Lorella 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 118 del 20-11-2018 

 
 

Oggetto: ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-11-2018 fino al 07-12-2018 con numero di 
registrazione 877. 
 
 
 

Comune di Brugine li 22-11-2018 L’ INCARICATO 
  Dicati Anna Maria 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 20-11-2018 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 118 del 20-11-2018 

 
 

Oggetto: ASSESTAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 22-11-2018 L’INCARICATO 
 Iacometta Danila 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


